

č. 91/2023

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Poruba

ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	19-09-2023	DS
UKL. ZNAK	PRÍLOHY	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH.	Č. J.	
	56518/2023	1

Městský obvod Ostrava-Poruba
Klimkovická 55
708 56 Ostrava-Poruba

Ve Starovicích dne 18.9.2023

Identifikátor datové schránky: xpkbv55

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žadatel: Moravský jižní spolek
č.p. 68, 693 01 Starovice
IČ: 19074948

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., vás žádáme o následující informace:

1. Přehled čerpání reprezentačního fondu starostky Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. či rady za roky 2019, 2020, 2021, 2022.
2. Informaci jaké služební vozidlo paní starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. využívá a náklady na toto služební vozidlo za období let 2019, 2020, 2021, 2022 včetně platu řidiče.
3. Informaci kolik dnů dovolené čerpala paní starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. v letech 2019, 2020, 2021 a 2022.
4. Informaci o nákladech na výjezdní zasedání Rady městského obvodu Ostrava-Poruba, kdy a kde tyto výjezdní zasedání proběhly v letech 2019, 2020, 2021 a 2022.
5. Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu obce nebo rozpočtových nebo příspěvkových organizací na konání reprezentačního plesu Městského obvodu Ostrava-Poruba, kdy a kde tyto plesy proběhly v letech 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023.

Děkujeme.





ov51es8917f607

Vaše značka:

Ze dne: 19.09.2023
Č. j.: POR 55612/2023/star
Sp. zn.: S POR 54518/2023/2



ov51es193100392

Vyřizuje: Ing. Jana Magerová
Telefon: 599 480 220
Fax:
E-mail: jana.magerova@moporuba.cz

Moravský jižní spolek
č.p. 68
693 01 Starovice

Datum: 25.09.2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dne 19.09.2023 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o podání níže uvedených informací:

- 1) Přehled čerpání reprezentačního fondu starostky Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. či rady za roky 2019, 2020, 2021, 2022.
- 2) Informaci, jaké služební vozidlo paní starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. využívá a náklady na toto služební vozidlo za období let 2019, 2020, 2021, 2022 včetně platu řidiče.
- 3) Informaci kolik dnů dovolené čerpala paní starostka Ing. Lucie Baránková Vilamová Ph.D. v letech 2019, 2020, 2021 a 2022.
- 4) Informaci o nákladech na výjezdní zasedání Rady městského obvodu Ostrava-Poruba, kdy a kde tyto výjezdní zasedání proběhly v letech 2019, 2020, 2021 a 2022.
- 5) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu obce nebo rozpočtových nebo příspěvkových organizací na konání reprezentačního plesu Městského obvodu Ostrava-Poruba, kdy a kde tyto plesy proběhly v letech 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023.

K Vaším dotazům o poskytnutí informací sdělujeme:

- 1) Přehled čerpání reprezentačního fondu starostky, Rady MOB Poruba a Zastupitelstva MOB Poruba za roky 2019–2022. Údaje jsou uvedeny v Kč.

reprez. fond/období	2019	2020	2021	2022
starostky	31 275	29 176	44 246	37 077
rady a zastupitelstva	55 421	19 363	52 543	31 687

2) Paní starostka Ing. Lucii Baránková Vilamová Ph.D. nemá přidělené žádné služební vozidlo ani řidiče. Pro služební účely využívá a ve sledovaném období využívala, tak jako ostatní radní nebo zaměstnanci, jedno ze dvou služebních vozidel. Obě služební vozidla fungují pro účely celého Úřadu městského obvodu Poruba.

3) Uvolněný člen zastupitelstva obce má nárok na dovolenou v délce 5 týdnů za kalendářní rok, tj. 35 kalendářních dnů, přičemž zákon o obcích č. 128/2000 Sb. stanovuje v § 81a odst. 1, že nejvýše 25 dnů dovolené může připadnout na pondělí až pátek, pokud tento den není svátkem.

Nevyčerpal-li uvolněný člen zastupitelstva obce dovolenou nebo její část v průběhu příslušného kalendářního roku, převádí se mu nárok na ni do bezprostředně následujícího kalendářního roku, v němž se eviduje jako nevyčerpaná dovolená z předchozího kalendářního roku a čerpá se přednostně.

Přehled čerpání dovolené paní starostky Ing. Lucie Baránkové Vilamové Ph.D. v letech 2019–2022. Celkem pracovní dny včetně sobot a nedělí:

- 23 dnů čerpáno v roce 2019,
- 25 dnů čerpáno v roce 2020,
- 22 dnů čerpáno v roce 2021,
- 40 dnů čerpáno v roce 2022.

4) Výjezdní zasedání Rady městského obvodu Poruba se konalo ve dnech 16. – 17.5.2019 v Betline forest hotel, Ostravice a náklady na zasedání rady činily 29 741 Kč.

V roce 2020 se výjezdní zasedání Rady městského obvodu Poruba nekonalo.

V roce 2021 se výjezdní zasedání Rady městského obvodu Poruba nekonalo.

V roce 2022 se výjezdní zasedání Rady městského obvodu Poruba nekonalo.

5) V roce 2020 se Reprezentační ples městského obvodu Poruba uskutečnil 24.1.2020 v Imperiálu Hotel Ostrava, Tyršova 6, 702 00 Ostrava, náklady plesu činily 659 349 Kč.

V roce 2019 se Reprezentační ples městského obvodu Poruba nekonal.

V roce 2021 se Reprezentační ples městského obvodu Poruba nekonal.

V roce 2022 se Reprezentační ples městského obvodu Poruba nekonal.

V roce 2023 se Reprezentační ples městského obvodu Poruba nekonal, konal se pouze

Ples městského obvodu Poruba, který se uskutečnil 3.2.2023 v kulturním domě POKLAD,

Matěje Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba, náklady na realizaci plesu činily 458 421 Kč.

S pozdravem

Ing. Jana Magerová

tajemnice

„podepsáno elektronicky“